
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LITGRID AB ELEKTROS PERDAVIMO SISTEMOS VALDYMO IR 

DUOMENŲ CENTRO SAUGOS PROJEKTO PRIPAŽINIMO VALSTYBEI 

SVARBIU EKONOMINIU PROJEKTU 

 

2015 m. rugsėjo 10 d. Nr. 972 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Projektų pripažinimo valstybei svarbiais ekonominiais ar kultūriniais 

projektais tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 13 d. 

nutarimu Nr. 136 „Dėl Projektų pripažinimo valstybei svarbiais ekonominiais ar kultūriniais 

projektais tvarkos aprašo patvirtinimo“, 8 punktu ir atsižvelgdama į Nacionalinės energetinės 

nepriklausomybės strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. birželio 26 d. 

nutarimu Nr. XI-2133 „Dėl Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos 

patvirtinimo“, 47 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pripažinti LITGRID AB elektros perdavimo sistemos valdymo ir duomenų centro 

saugos projektą (toliau – projektas) valstybei svarbiu ekonominiu projektu, kurio tikslas – 

įrengti elektros perdavimo sistemos valdymo ir duomenų centrą, siekiant užtikrinti stabilesnį 

ir saugesnį šalies elektros energetikos sistemos darbą, patikimesnį elektros energijos 

perdavimo srautų valdymą, taip pat padidinti energijos tiekimo ir perdavimo saugumą. 

2. Rekomenduoti projektą įgyvendinti Lietuvos elektros perdavimo sistemos 

operatoriui akcinei bendrovei LITGRID AB, kuri pagal šio nutarimo 3 punkte nurodytą sutartį 

turėtų įsipareigoti: 

2.1. kad iki 2019 m. gruodžio 30 d. bus atlikti elektros perdavimo sistemos valdymo ir 

duomenų centro ir jo priklausinių planavimo ir statybos darbai; 

2.2. kad naujai įrengtas LITGRID AB elektros perdavimo sistemos valdymo ir 

duomenų centras atitiks strateginės infrastruktūros objektams keliamus Strateginę ar svarbią 

reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių energetikos ministro valdymo sričiai priskirtų 

įmonių ir įrenginių fizinės saugos reikalavimus bei Strateginę ar svarbią reikšmę 

nacionaliniam saugumui turinčių energetikos ministro valdymo sričiai priskirtų įmonių ir 

įrenginių informacinės saugos reikalavimus, patvirtintus energetikos ministro. 

3. Įgalioti energetikos ministrą Lietuvos Respublikos Vyriausybės vardu pasirašyti 

įsipareigojimų vykdymo sutartį su 2 punkte nurodyta bendrove. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 



 

 

2 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 


